DE CEREBRO ET NERVIS LIB. VIII. 191

funt, qui anteriores vocāt: ego vero superiores potius appellarem: nam alios omnes super eminent. Hi ergo satis ampli sunt, tenuiq; membrana induuntur: quamuis id Vessalius perneget, qui si sensui in hoc aduersari profitetur; ego nihil moror, ipse viderit. Per hos superiores cerebri ventriculos feruntur plexus coriformes, quos reticulares appellauimus. Vfus autem horum est animalium spirituum generatio. Atq; hoc quod nunc dicam, quoniam meum inuentum est; obsecro, diligenter attende. Horum ventriculorum origo est supra os sphænoïdes ithmoides versus: aer autē per nares attractus

10 in frontis, cunealisq; cavitare aliquandiu conseruatur: alteratus de inde ad hos binos ventriculos, quos ego superiores appellauim perforamina ithmoidis ascendit. at in his ventriculis ob assiduam tum cerebri, tum huius reticularis plexus motum miscetur cum vitalibus spiritibus aer: itaq; spiritus animales euadunt ex aere eo, quod diximus modo præparato, & ex vitalibus dictis spiritibus. quæ res à nemine ante me obseruata fuit. de his loquor qui suos de Anatomicis rebus conceptus in vulgus edidit. Animalium vero spirituum utilitas, nō vnica est: sed ad omnes sensus extenditur: in dictis nāq; ventribus, & cavitatibus geniti ad basim cerebri descendunt: vbi

20 tertius adest ventriculus, cavitare. s. longiuscula, rectaq; ab anteriori ad posteriorem tendens cerebri partem. Non procul autē ab hoc ventriculo nerui spinalis medullæ oriuntur. propterea facile est hisce animalibus spiritibus neruos adire & penetrare, aut certe per eos ad organa sensuum deferri atq; illis opem ferre iuxta vniuscuiusq; actiones, quemadmodum per neruos opticos in oculos delati his actiones videndi subministrant. idem de Auditu, de gustuq; dictum puta, & de quauis actione, quæ à cerebro proficiscatur. Præter hanc tertiam nuper descriptam in cerebro cavitatem, quartā quoq; obseruare licet inter cerebellum, spinalemq; medullam: quo loco

30 exiguum adest foramen, à tertia ad quartam, quam dixi, cavitatem permeans. ne existimes tamen adeo exiguum esse hoc foramen, quin peruium non sit animalibus spiritibus, qui per id à tertio ad quartum ventriculum facile admodum transeunt. Atq; hic est locus, in quo memoriam contineri aiunt. quartus ventriculus non est admodum capax; atq; à tenui membrana continetur. ibi spinalis medulla, vt suo loco dicam, cavitare predita est instar calami scriptorij, quasi foramen esset, per quod contentos spiritus ad spinalem medullam facile peruenire posse non dubito. supra tertium ventriculum cerebri portionem illi super eminentem videbis satis candidā, quæ callosum corpus appellatur. huic subest alia cerebri portio fornix,